ist es, daß er mehreres Handschriftliches von Neuser hatte; das sagt Hafenreffer in Orat. funebr. in obitum Steph. Gerlachii, Tubing. 1614. S. 24, und daß es die Gerlachischen Erben der Tübingischen Universitätsbibliothek geschenkt haben. Mein Blatt mag sich also aus diesem Neuserischen Apparat in den Besitz eines andern verirrt haben, der es als Autographon Neusers des Aufbewahrens und der Einverleibung in meinen Briefband glücklicher Weise für würdig hielt. Sollte obige Notiz, von Hafenreffer gegeben, nicht einen Wink enthalten, wo noch mehr Aufklärung für die noch etwas verworrene Geschichte Neusers zu suchen sey? Das Uebrige, was das Blatt enthält, sind einzelne, hingeworfene Gedanken, verworren, dunkel, — woraus die Gemüthsunruhe des unglücklichen Mannes ersichtlich zu seyn scheint. Ich will nur einige historische Angaben davon auszeichnen, die vielleicht eine Veranlassung zu weiterm Forschen und Vergleichen mit schon bekannten Notizen geben, und sie mit Numern bezeichnen.

- 1) Cur heid. (heidelbergae) nihil sit actum de isto negotio! Saltem interrogatus (hier fehlt ein Wort) an meum sit scriptum.
- 2) Papyrus et atramentum non dabatur, neque scriptum afferebatur.
- 3) Princeps audientiam dare volebat, etiam si saepissime a me interpellatus.
- 4) Postquam e carcere egressus (hier fehlt wieder ein Wort), uolui scribere, sed neminem habui, qui ausus fuit librum eo portare.
- 5) Postquam Sylvanus capite plexus est, nondum sciuerunt, me IBI (so schrieb Neuser das Wort mit großen Buchstaben) esse, putarunt, me adhuc in Transyluania fuisse. Nam ille CRazer (so geschrieben; wer ist dieß?) intellexisset (hier fehlt wieder etwas).

- 6) Absque dubio si ego in Transylu(an)ia aliquid contra ipsos scripsissem, tum ipsi statim istas litteras impresissent, et ubique sparsissent, quod invidiam creassent.
- 7) Quod litteras istas non scidi, causa fuit, quia locos alios suo (vielleicht für: summo?) labore acquiseram, et non descripseram, qui de consensu Christi et alcorani loquuntur, alias hoc scriptum apud me in nulla fuit recordatione.
- 8) Qui se ipsum emendat, et reprehendit, antequam ab aliis reprehenditur, illum non errasse dicimus, aut postea reprehensione dignum esse ^{a)}.
- 9) Argumenta et locos istos Arrianorum (so), quos solvere non potui, conscripsi, ac si ab Arrianis quibusdam in Polonia aut in Transyluania scripti et huc missi (hier fehlt wohl: essent), et uolui petere solutionem hoc pacto a doctis, ne olfacere possent, me horum esse autorem. [Et ego infelix incidi in infelicem Syluanum, cui in meo musaeo (so) ista scripta argumenta obtuli, qui non solum non refutavit, sed statim] ^{b)} assensit (;) nolui offerre postea.
- 10) Etiam Eraasto obtuli, qui uidit haec argumenta, et, prout potuit, in meo musaeo refutavit, et petiuit, ut describerem, et exemplar litterarum mitterem; se enim uelle omnia refutare ^{c)}.
- 11) Etiam cum Oleuiano in meis aedibus de principio Epistolae ad hebraeos (;) Deus olim locutus